calificación que se efectuó a los hechos por el que fuera indagado en autos el
contribuyente I. P. y que el nombrado habría computado crédito fiscal
improcedente…evadiendo un total de $ 1.864.049,56, sumado a los demás
gastos producto de la tramitación de las presentes actuaciones, se establece la
suma de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 7.500.000), a los

.fines del art. 518 del C.P.P.N…”

3°) Que, por el recurso de apelación interpuesto el 3/05/2023 y

por el memorial presentado en la oportunidad prevista por el art. 454 del
C.P.P.N., la defensa de I. P. se agravió de lo dispuesto por el punto dispositivo